



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023

№ 529

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 03.04.2014 № 203

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 03.04.2014 № 203 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты ко Дню Победы» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 10.12.2021 № 1005) следующие изменения:

- 1) пункт 3 признать утратившим силу;
- 2) в Порядке предоставления единовременной выплаты ко Дню Победы:
 - а) в пункте 2 слова «по муниципальным районам и городским округам» заменить словами «по муниципальным районам и городским (муниципальным) округам»;
 - б) пункт 3 дополнить подпунктами «ж», «з» следующего содержания:
 - «ж) лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя»;
 - з) лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда.»;
 - в) в подпункте 2 пункта 4 слова «в подпунктах «б» – «е»» заменить словами «в подпунктах «б» – «з»»;
 - г) в абзаце втором пункта 5 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
 - д) в абзаце первом пункта 6 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
 - е) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. ГКУ УСЗН в течение 5 рабочих дней со дня утверждения Списка направляет получателям (способом, позволяющим подтвердить факт направления) уведомления о предоставлении единовременной выплаты и способе ее получения.»;

ж) в пункте 8 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области

